
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE NR.226 
din 25 septembrie 2008 

privind  modificarea HCL nr.54/28.02.2008 prin care s-a aprobat închirierea prin 
licitaţie publică deschisă a trei încăperi din subsolul imobilului « Internat » situat în 

Aiud, str. Tr. Tudoran nr. 5 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD întrunit în şedinţa ordinară din 
25.08.2008,  

Având în vedere 
 - Cererea nr. 2207 din 25.07.2008 depusă de către Bîrlogeanu Dumitru din Aiud, str. 
Tribun Tudoran, nr.3 cu privire la reducerea suprafeţei închiriate din subsolul imobilului 
internat situat în Aiud, str. Tribun Tudoran nr.5; 
 - Avizul favorabil al Consiliului Local al Municipiului Aiud din şedinţa de lucru din 
28.08.2008;  
 - Raportul  de specialitate al Serviciului Public, Administraţia Patrimoniului Local 
Aiud;  

- Rapoartele de avizare ale  Comisiilor de specialitate nr. - Administraţie publică 
locală, juridică, buget finanţe, nr. II - Organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea 
lucrărilor publice, ecologice, protecţia mediului, conservarea monumentelor istorice şi de 
arhitectură, turism şi nr. IV - IMM- uri ale Consiliului Local Aiud; 
  În conformitate prevederile art. 36, alin(2) lit. c), alin  (5) lit. b) şi art.45 alin.(3) din 
Legea  nr. 215/2001privind administraţia publică locală, republicată,  cu modificările şi 
completările ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
Art.1 Aprobă reducerea suprafeţei închiriate de către  Bîrlogeanu Dumitru din Aiud, 

str.Tribun Tudoran, nr.3, de la 162 mp la 54 mp din subsolul imobilului „Internat” situat în 
Aiud, str. Tribun Tudoran nr. 5. 

Art.2 Prezenta hotărâre poate fi contestată la instanţa de contencios administrativ - 
Tribunalul Alba, în termen de 30 de zile de la comunicare.   

Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a  prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează  
Serviciul Public Administraţia Patrimoniului Local. 
 Art.4  Prezenta hotărâre se comunică: 
 - Instituţiei Prefectului judeţului Alba 
 - Primarului municipiului Aiud 
 - Serviciului Public Administraţia Patrimoniului Local; 

Se afişează la sediul primăriei. 



Art.5 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un nr. de 19 voturi favorabile valabile 
exprimate, care reprezintă 100% din numărul consilierilor în funcţie.   

 
                    

Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier MARTIN FLOREA   Secretar  

    ECATERINA BÎRLOGEANU    
 
 
 
EB/EB 4 ex./2 pag. 

 


